ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2022 - PE

58/2022

58/2022

04/03/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AMAPIL TÁXI AÉREO LTDA     (839)

1 SERVIÇO DETRANSPORTE AÉREO (HORAS DE VOO) em
aeronave Monomotor e ou Bimotor com capacidade de no mínimo
04(quatro) pessoas, sendo um piloto devidamente habilitado e
03(três) passageiros, com capacidade de carga 420 kg (pessoas e
cargas) com decolagem a partir do Município de Aquidauana/MS. -
Marca: EMBRAER

UN 60,00  0,0000 4.850,00    291.000,00

Total do Fornecedor: 291.000,00

Total Geral: 291.000,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

58/2022
5/2022-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
28/04/2022
Contratação futura de contratação de horas de voo feita por empresa de transporte aéreo, para atender
situação esporádica e/ou de emergência em especial as Escolas Pantaneiras, por um período de 12
meses.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Aquidauana,   28   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL